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Herr Generalmajoren, har Kejs<erliga> Senaten icke bifallit till den
föreslagna nybyggnaden på Finska upplagsplatsens tomt.

Ofverhufvud följes numera den ganska rigtiga grundsatser, att bygga
så litet som möjligt för kronans räkning. Att bygga pä spekulation kan
sä mycket mindre komma i fråga.

Under sådane förhållanden äterstär närmast intet annat, är att
förestå den ramlande trädbygnadens försäljning och borttagande samt
uppförandet af ett plank på dess plats.

För min del skulle jag anse för bäst, att hela egendomen skulle
utarrenderas t. ex. på 50 år, med tillstånd för arrendatorn att bebygga 10

tomten. Han borde förbinda sig:
1:0 Att ansvara för alla utskylder och onera;
2:o Att återlemna nuvarande bygnader i samma skick, han mottager

dem, eller om han förändrar eller ombygger dem, vid skeende liqvid
ersätta deras nuvarande värde;1

3:o Lemna åt Tuilkammaren lokal hyresfritt;
4:o Lemna viSSt antal rum, lider och magaSiner till bondqvarter mot

hyra p<e>r dag, som kunde bestämmas högre från 10 till 10 år.
5:o Derutöfver erlägga ett arrende, s<om) likasä kunde bestämmas

högre efter hvarje 10:de års förlopp. 20

De hus och bygnader, han uppför, likasom de tillbygnader han gör,
skulle vid arrendetidens utgång inlösas efter värdering likväl med 25 %
afdrag. Värdering kunde ske af gode män, en vald af hvardera parten,
den tredje utsedd af dessa bäda.

Så ungeifir tänker jag mig att bäst vore sörjdt för kronans fördel.
Platsens läge och storlek borde göra densamma begärlig för spekulan
ter.

Kunde Herr Generalmajoren inleda någon såbeskaffad underhand
ling och insända ett anbud till Finansexpeditionen, skall jag bjuda till
att fä detsamma antaget af Kejs<erliga Senaten. 30

Herr Generalmajoren har dervid tilWälle, att söka få en arrendator,
som bygger ungeifirligen efter den uppgjorda planen, Samt att sålunda
fä hyra lokal för eget behof. Gär hyran icke mycket öfver nuvarande
anslag, anser jag det icke obilligt, att kontrakt för statsverkets räkning
skulle afslutas på t. ex. 10 år7

Afvaktande Herr Generalmajorens benägna meddelande i ämnet,
har jag äran med utmärktaste Högaktning underteckna

H<ögädle) H:r G<eneralmajore)ns
Helsingfors d. Sept. 1863. 40
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Högädle Herr Hofmålare!

Enligt löfte fårjag äran meddela Kejserliga> Senatens beslut angäende
Landtdagstaflan i de punkter, hvilka Herr Hofmålaren önskade få 50

närmare bestämda; nemligen gillas och rnedgzfves:
1:0 Att tafian göres 7 (sju) Aln<ar) bred

5 1/2 » hög
2:o Att pä densamma Rikssalen fär tagas bredare, än i verkligheten;
3:o Att ämnet blifver det ögonblick dä Hans Majestät uppläste



660 J. V. SNELLMAN - R. W. EKMAN 2.X 1863

throntalet;
4:o Att läktaren ofvanom thronhinmeln till dennas bredd ungefar

får täckas med ett draperi, och i detta Finlands vapen infattas.
Mitt enskilda tillägg till denna fjerde punkt är den förmodan, att

vapen och draperi, säsom dekorerande en mindre upplyst del af salen
och bildande fond, icke torde genom färgläggningen komma att alltför
bjerrt falla åskådaren i ögonen.

Jag skall till yttermera visso draga försorg om, att saken bringas till
Hans Majestäts kännedom, säker att beslutet vinner approbation.

10 Detta hindrar derföre icke, att frågan fär allaredan anses såsom
afgjord.

1 öfrigt, emedan formligt kontrakt är obehöfligt, men Herr Hofmå
larens skriftliga begifvande till vilkoren saknas, beder jag ödmjukast,
att blifva behedrad med ett bref, upptagande: att, sedan resan hit blifvit
godtgjord med 00 Mark, endast det öfverenskomna honorarium 12 000
Mark återstår att erlägga.

Med utmärktaste Högaktning och Vänskap har jag äran underteck
na

Högädle Herr Hofmålarens
20 ödmjukaste tjenare

Joh. Vilh. Snellman
Helsingfors den 2 Oktober 1863.
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30 Guvernören i Wasa.

Högvälborne Herr Baron!

En stackars bonde från Alajärvi kapeli i Lappajärvi socken inlemnade
för ett par veckor tilibaka till Senaten en skrift af ungeffirligt innehäli:
att Hans Majestät måtte gifva skriftens undertecknare anständ med
betalningen af deras skuld för erhållen spanmäl till köpmännen i länets
städer.

Pä denna anhällan kunde naturligtvis icke fästas nägot annat
40 afseende, än att den päskyndade Senatens Länestyrelsen meddelade

beslut, att tillåta omsättning af de ät importörerna gifna förskotterna
till ett belopp af 240 000 Mark.

Nu infinner sig samma bonde, som emellertid varit hemrest, med här
bilagde skrift. Dess inlemnande till Senaten skulle blifva utan påföljd;
och jag vidtager derföre utvägen att sända densamma till Herr Baron.

Auktioner öfvergå som bäst de arma menniskorna, och deras boskap
säljes till 4 å 5 rubel stycket. De mäste hjelpas, om möjligt.

Den, som sä härdt ansätter dem, skall vara en handlande Äberg i
Wasa. Haf godheten tvinga honom att omsätta, hvad han af dessa

50 bönder har att fordra. Skulle de 60 tusen rublerna redan vara dis
ponerade, skola dock pengar fås, blott Herr Baron vill vara god och
officielt yrka derpå.

Förlät mig, att jag säger det: men det är mig omöjligt att i Senaten
föreslå1 åtgärder, så länge Herrar Guvernörer icke anse nägra sädane
behöfiiga. Och det synes dock, som skulle de vara påkallade, dä hela


